
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 655/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 1ου Α.Π.Ε και 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «Ανακαίνιση 
Αμφιθεάτρου Διοικητηρίου ‘’Γεώργιος Παυλίδης’’», που περιλαμβάνει την χρήση επί έλασσον 
εργασιών και την τροποποίηση της αρχικής σύμβασης κατά τη διάρκειά της, όπως ορίζει το άρθρο 
156 του Ν. 4412/2016, με αύξηση του οικονομικού αντικειμένου στα όρια του 50%, αναδόχου 
«ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε.», προϋπολογισμού 2.279.047,50 με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07-08-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/265002/4510/01-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Κόντος 
Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, και 7) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε κατά την 
συζήτηση του δεύτερου θέματος εκτός ημερησίας διάταξης . 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 655: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 255683/5487/25-7-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και ιδιαίτερα το άρθρο 147, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ)’’. 
3. Το Π.Δ.144 (ΦΕΚ237/τ.Α΄/27.12.2010) ¨Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης¨ 
4. Το Π.Δ. 7/ 2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
5. Την υπ’ αρ. 354453/10840/16-11-2023 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος και τα 
συμβατικά τεύχη που την συνοδεύουν. 
6. Την Πράξη 66 της 6ης Συνεδρίασης του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας που πραγματοποιήθηκε στις 19-09-2024 με την οποία γνωμοδότησε θετικά για τη 

ΑΔΑ: 6ΘΡ37ΛΒ-ΣΓΡ



τροποποίηση της μελέτης που αφορά το τεύχος ελέγχου στατικής επάρκειας κτιρίου Αμφιθεάτρου για 
το έργο του θέματος. 
7. Την υπ’ αρ. 23/2025 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η 1η 
τροποποίηση του ετήσιου προγράμματος δράσης ΠΑΜΘ 2025, η οποία αυξάνει  την πίστωση του 
έργου του θέματος κατά 750.000 € με το Φ.Π.Α. Το ποσό της εγκεκριμένης πίστωσης ανέρχεται 
πλέον στα 2.279.047,50 με το Φ.Π.Α. 
8. Την υπ’ αρ. 259/2025 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ όπου χορηγήθηκε η 1η 
παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά 500 ημέρες ήτοι μέχρι την 12-08-2026. 
9. Την υπ’ αρ. 50/22-07-2025 (4η συνεδρίαση) πράξη, το Τεχνικό Συμβούλιο Π.Ε. Καβάλας, με την 
οποία γνωμοδότησε θετικά για τη χρήση των επί έλασσον εργασιών και την τροποποίηση της αρχικής 
σύμβασης κατά τη διάρκειά της, όπως ορίζει το άρθρο 156 του Ν. 4412/2016, με αύξηση του 
οικονομικού αντικειμένου στα όρια του 50%. 
10. Την υπ’ αρ. 252706/5409/25-07-2025 εισήγηση του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της 
υπηρεσίας μας.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του 1ου ΑΠΕ και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «Ανακαίνιση Αμφιθεάτρου 
Διοικητηρίου ‘’Γεώργιος Παυλίδης’’» αναδόχου «ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε.», και παρακαλούμε για τις 
ενέργειές σας για την έκδοση απόφασης έγκρισης τους.  
Τα ανωτέρω περιλαμβάνουν την χρήση επί έλασσον εργασιών και την τροποποίηση της αρχικής 
σύμβασης κατά τη διάρκειά της, όπως ορίζει το άρθρο 156 του Ν. 4412/2016, με αύξηση του 
οικονομικού αντικειμένου στα όρια του 50%, συνολικής δαπάνης 2.279.047,50 € με Φ.Π.Α. σε αύξηση 
από τη σύμβαση κατά 750.000,00 €.   
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  
Εγκρίνει το 1ο ΑΠΕ και το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «Ανακαίνιση Αμφιθεάτρου Διοικητηρίου 
‘’Γεώργιος Παυλίδης’’» αναδόχου «ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε.».Τα ανωτέρω περιλαμβάνουν την χρήση επί 
έλασσον εργασιών και την τροποποίηση της αρχικής σύμβασης κατά τη διάρκειά της, όπως ορίζει το 
άρθρο 156 του Ν. 4412/2016, με αύξηση του οικονομικού αντικειμένου στα όρια του 50%, συνολικής 
δαπάνης 2.279.047,50 € με Φ.Π.Α. σε αύξηση από τη σύμβαση κατά 750.000,00 €. 
   
Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  655/2025. 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

  

 

ΑΔΑ: 6ΘΡ37ΛΒ-ΣΓΡ


		2025-08-11T12:25:43+0300
	Athens




